

N:o 6.

Ank. till Riksd. Kansli den 19 Mars 1883, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckta motioner om inrättande af afdelningskontor utaf Riksbanken i städerna Venersborg, Jönköping, Örebro och Mariestad.

Riksdagens Andra Kammare har till utlåtande af Banko-Utskottet hänvisat fyra särskilda inom samma Kammare väckta motioner om inrättande af nya afdelningskontor utaf Riksbanken, nemligen:

af Herrar *Joh. Larsson* och *Sven Håkanson* (motion N:o 63), »att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i Venersborg för Elfsborgs län och Dalsland jemte Bohus län — i synnerhet dess norra del — under de vilkor och bestämmelser, som gälla för öfriga Riksbankens afdelningskontor»;

af Herr *J. Anderson* i Tenhult, med hvilken Herrar *L. J. Larsson*, *S. Johnson*, *J. A. Eriksson*, *T. G. Sundwall*, *Magnus Andersson* och *Carl Mejenqvist* instämt (motion N:o 66), »att Riksdagen ville besluta inrättandet af ett Riksbankens afdelningskontor i Jönköping för det område och under de vilkor och bestämmelser, som Banko-Utskottet finner lämpliga föreslå»;

af Herrar *Erik Olsson* och *Folke Andersson* från Örebro län (motion N:o 70), »att ett afdelningskontor af Riksbanken inrättas inom Örebro län och helst i staden Örebro»; samt

af Herr *A. Johansson* i Löfåsen (motion N:o 72), »att Riksdagen måtte besluta om inrättande af ett Riksbankens afdelningskontor i Mariestad under de vilkor, som gälla för öfriga Riksbankens afdelningskontor».

Af Banko-Utskottet anmodade att i frågan sig yttra, hafva Fullmäktige i skrifvelse till Utskottet afstyrkt motionerna och till stöd därför hufvudsakligen åberopat hvad de anförde i ett till nästlidna års Banko-

Utskott i ämnet aflåtet infordradt utlåtande, eller att under det Riksbankens fonder ökats dess rörelse ock tilltagit och tre nya afdelningskontor kommit till de tre äldre, men att det väsentliga hindret för Fullmäktige att för närvarande kunna tillstyrka upprättandet af nya afdelningskontor berodde på Riksdagens beslut, att Riksbanken intill 1884 års utgång skulle hafva i beredskap åt de enskilda sedelutgifvande bankerna icke mindre än omkring 14 millioner kronor emot tre procent årlig ränta, utaf hvilket belopp omkring 9½ millioner verkligen vore uttagna samt under en förändrad penningställning naturligtvis hela det anvisade beloppet kunde komma att från Riksbanken utgå.

Vid behandling nästlidna år af då väckta motioner om inrättande af nya afdelningskontor utaf Riksbanken fäste Banko-Utskottet i afgifvet och af Riksdagen bifallet Utlåtande N:o 8, deri sagda motioner afstyrktes, Riksdagens uppmärksamhet bland annat derå, att en komité kort förut blifvit af Kongl. Maj:t tillsatt med uppdrag att afgifva yttrande och förslag ej mindre i fråga om ny lag för enskilda banker med rätt att utgifva egna sedlar, än ock angående de förändringar, hvilka kunde finnas böra med Riksbanken vidtagas i händelse en större eller mindre inskränkning skulle komma att ske i den sedelutgifningsrätt, som för närvarande tillkommer enskild bank, hvarjemte Utskottet med anledning af detta förhållande framhöll, att först sedan denna komité fullgjort sitt uppdrag och dess förslag blifvit vederbörligen pröfvadt samt den ställning Riksbanken och de enskilda bankerna komme att intaga till den allmänna rörelsen sålunda blifvit för framtiden bestämd, tiden vore inne att fatta beslut i fråga om Riksbankens vidare utgrening genom afdelningskontor. Och då förenämnda bankkomité ännu icke afslutat sina arbeten samt deruti således fortfarande ett, efter Utskottets uppfattning, afgörande skäl föreligger att icke under nuvarande förhållanden inrätta nya afdelningskontor af Riksbanken, föranlåtes Utskottet hemställa,

att de i ämnet väckta motionerna för närvarande icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 Mars 1883.

På Banko-Utskottets vägnar:

I. LYTTKENS.